
 

      PRITARTA 

      Prienų rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                   2020 m. balandžio    d. sprendimu Nr. T3- 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS  

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 
Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau –  Kontrolės ir audito tarnyba) 

yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto. Kontrolės ir audito 

tarnybos tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas išorės 

audito ir kontrolės funkcijas, nurodančias prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir 

rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės 

turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. 

Kontrolės ir audito tarnyba vykdo Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio 

veiklos plano Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo ir valdymo programą, kurios tikslas – 

užtikrinti sklandų Savivaldybės darbo organizavimą ir įgyvendinamų funkcijų vykdymą. Programos 

priemonė – Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos organizavimas, atliekant finansinius ir 

veiklos auditus bei kitas kontrolės funkcijas.  

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas funkcijas ir 

suteiktus įgaliojimus, Kontrolės ir audito tarnyba atlieka finansinius (teisėtumo) ir veiklos auditus 

Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose bei Savivaldybės 

kontroliuojamose įmonėse. Finansinio audito tikslas – įvertinti audituojamo subjekto metinius 

(konsoliduotųjų) finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius ir pareikšti nepriklausomą 

nuomonę, ar jie parodo tikrą ir teisingą vaizdą arba yra parengti pagal taikomą finansinės 

atskaitomybės tvarką, taip pat įvertinti audituojamo subjekto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. Veiklos audito tikslas – 

įvertinti audituojamo subjekto materialinių, finansinių ir darbo išteklių naudojimą ekonomiškumo, 

efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu bei atskleisti veiklos tobulinimo galimybes.  

Kontrolės ir audito tarnybos 2019 metų veiklos ataskaita parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Prienų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės 



2 

 
taryba) veiklos reglamentu, Kontrolės ir audito tarnybos veiklos nuostatais ir 2019 metų veiklos 

planu. Ataskaita skirta Savivaldybės tarybai, kuriai Kontrolės ir audito tarnyba yra atskaitinga, bei 

Prienų rajono savivaldybės bendruomenei.  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

Kontrolės ir audito tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, 

objektyvumo ir profesionalumo principais. Tarnybos valstybės tarnautojai deklaruoja viešuosius ir 

privačius interesus, prieš pradėdami auditą pildo Auditoriaus nepriklausomumo, nešališkumo, 

konfidencialumo deklaracijas. 

Išorės audito ir kontrolės veiklą Kontrolės ir audito tarnyboje 2019 metais vykdė 3 valstybės 

tarnautojai. Visi valstybės tarnautojai turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą. Kontrolės ir audito 

tarnybai vadovauja ir už jos veiklą atsako Savivaldybės kontrolierius. Tarnybos veiklai užtikrinti 

2019 metais panaudota 89,4 tūkst. Eur. 

2019 metais Kontrolės ir audito tarnyba dirbo vadovaudamasi Savivaldybės kontrolieriaus 

patvirtintu Kontrolės ir audito tarnybos 2019 metų veiklos planu, kuris nustatyta tvarka suderintas 

su Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu bei paskelbtas Savivaldybės interneto svetainėje 

www.prienai.lt. 

IŠVADOS SAVIVALDYBĖS TARYBAI 

 

Biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės, laikydamosi Seimo 

patvirtintų skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti iš vidaus kreditorių arba 

užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo terminas ne tais 

pačiais biudžetiniais metais) paskolas arba teikti garantijas dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitų 

įsipareigojamųjų dokumentų sutartis.  

Kontrolės ir audito tarnyba, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatyme nustatytus skolinimosi ir skolos limitus ir į 

Prienų rajono savivaldybės skolą ir prisiimtus įsipareigojimus pagal garantijas dėl savivaldybės 

valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal 

paskolų sutartis, parengė ir pateikė Savivaldybės tarybai: 

- išvadą dėl ilgalaikės paskolos iki 242,2 tūkst. eurų projektui „Darželio-mokyklos pastato, 

Kauno g. 2C, Prienai, modernizavimas“ finansuoti; 

- išvadą dėl galimybės Savivaldybės tarybai suteikti garantiją už akcinės bendrovės „Prienų 

šilumos tinklai“ imamą ilgalaikę iki 246,4 tūkst. eurų paskolą: AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos 



3 

 
tiekimo tinklų Jiezno mieste paprastojo remonto projektui ir susidėvėjusių biokuro katilų keitimui 

naujais Jiezno m. katilinėje finansuoti. 

Rengdami minėtas išvadas, atkreipėme Savivaldybės administracijos dėmesį į tai, kad 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nurodyta, kad 

kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio planuojami asignavimai neviršija 0,3 

procento praėjusių metų BVP to meto kainomis, turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir 

vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai neviršytų jo pajamų, išskyrus metus, kuriais pagal 

Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl kurio 

tvirtinimo kontrolės institucija paskelbė savo išvadą, numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis 

nuo potencialo. Pastaruoju atveju asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 procento.  

Vykdydama Vietos savivaldos įstatymu numatytą pareigą, kaip ir kiekvienais metais, 

Kontrolės ir audito tarnyba parengė ir pateikė Savivaldybės tarybai audito išvadas dėl Savivaldybės 

2018 metų biudžeto vykdymo ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių teisingumo. 

Atlikdama Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimą, teikė rekomendacijas, kokių 

pokyčių reikia imtis. 

 

AUDITŲ MASTAS, REZULTATAI IR POVEIKIS 

 

Vadovaudamasi Vietos savivaldos, Biudžeto sandaros ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymais Kontrolės ir audito tarnyba atliko Savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių auditą ir įvertino biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą pasirinktose audituoti srityse.  

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį sudaro savivaldybės biudžetinių įstaigų, savivaldybės išteklių fondų ir kitų savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno 

viešojo sektoriaus finansinių ataskaitų rinkinys ir savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys, kuriame pateikiami savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys. Savivaldybės 2018 metų 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – KFAR) sudarytas apibendrinus keturiasdešimt 

vieno viešojo sektoriaus subjekto (iš jų: trisdešimt keturių biudžetinių įstaigų, šešių viešųjų 

sveikatos priežiūros įstaigų ir Savivaldybės iždo) finansines ataskaitas, biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys – trisdešimt penkių asignavimų valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitas. 

Pagal Biudžeto sandaros įstatymą savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius rengia 

savivaldybės administracija, remdamasi savivaldybės biudžeto apskaitos duomenimis – į 

savivaldybių biudžetus gautų pajamų ir savivaldybių biudžetų asignavimų valdytojų panaudotų 

asignavimų bei asignavimų valdytojų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais.  



4 

 
Audito metu įvertinę Savivaldybės 2018 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų 

teisingumą reikšmingų pažeidimų ar iškraipymų apskaitant Savivaldybės biudžeto lėšas ir sudarant 

biudžeto vykdymo ataskaitas nenustatėme. Savivaldybės 2018 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys parengtas vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymu, Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų apskaitą ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio sudarymą.  

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatėme reikšmingų iškraipymų: 

1. Neteisingai apskaitytos užbaigtų objektų rekonstrukcijos darbų išlaidos. Prienų rajono 

savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) nebaigtos statybos sąskaitoje 

apskaitytų 2373,8 tūkst. Eur užbaigtų ilgalaikio turto rekonstrukcijos darbų išlaidų neperkėlė į 

atitinkamas ilgalaikio turto sąskaitas, leido turtu naudotis, tačiau neskaičiavo ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo. Dėl to negalėjome patvirtinti 2373,8 tūkst. Eur sumos, kuri yra konsoliduota į 

Savivaldybės KFAR, t. y. finansinės būklės ataskaitoje nurodytos pastatų vertės ir nebaigtos 

statybos ir išankstinių mokėjimų sąskaitos vertės. Nebaigtos statybos apskaitos trūkumai jau buvo 

nurodyti ankstesnių metų Kontrolės ir audito tarnybos ataskaitose, neįgyvendintos teiktos 

rekomendacijos atlikti nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityto turto inventorizavimą ir užbaigtų 

statybos, rekonstrukcijos ir renovacijos objektų nebaigtos statybos išlaidas perkelti į atitinkamas 

ilgalaikio materialiojo turto grupes. 

2. Neteisėtai perkeltos kelių ir gatvių nebaigtos statybos išlaidos. Savivaldybės 

administracija nesurašė statybos užbaigimo aktų ar deklaracijų apie statybos užbaigimą, statinių ir 

daiktinių teisių į juos neregistravo Nekilnojamojo turto registre ir 863,5 tūkst. Eur kelių ir gatvių 

kapitalinio remonto išlaidų perkėlė iš nebaigtos statybos sąskaitos, neįvertinusi, ar atlikti visi 

projektuose, kapitalinio remonto aprašuose ir sutartyse su rangovais numatyti darbai. Todėl 

rekomendavome ištaisyti apskaitoje neteisingai užregistruotas kelių ir gatvių vertės padidėjimo 

ūkines operacijas.   

3. Neapskaityta gautina vietinių rinkliavų suma. Savivaldybės administracija apskaitoje 

neužregistravo 407,8 tūkst. Eur gautinų vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą sumų. Dėl to Savivaldybės administracijos finansinės būklės 

ataskaitoje nurodytos 407,8 tūkst. Eur mažesnės kitos gautinos sumos ir atitinkamai mažesnės 

mokėtinos sumos biudžetui, kurios konsoliduotos į Savivaldybės KFAR. Rekomendavome 

Savivaldybės administracijai sukurti procedūras gautinų sumų efektyviai kontrolei vykdyti 

(duomenims ir jų pokyčiams analizuoti, derinti ir apskaityti).  

Apie kitus audito metu nustatytus dalykus audituojami subjektai buvo informuoti raštais, taip 

pat susitikimų metu. Audito metu nustatėme, kad subjektai darė apskaitos klaidų: nesivadovaudami 

VSAFAS tvarkė ilgalaikio turto apskaitą, neteisingai skaičiavo turto amortizaciją ar nusidėvėjimą, 



5 

 
nurodė neteisingas finansavimo pajamas ir pan. Audituojami subjektai atsižvelgė į pateiktas 

rekomendacijas ir trūkumus taisė audito metu. Kaip ir kiekvienais metais, pasibaigus VSAKIS 

sistemoje eliminavimo informacijos teikimo ir finansinių ataskaitų teikimo terminui, Finansų 

skyrius atliko duomenų įvedimo kontrolės procedūras, viešojo sektoriaus subjektams nurodė taisyti 

klaidingai pateiktus duomenis arba duomenis koregavo rankiniu būdu.  

Įvertinus Savivaldybės 2018 biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumą pasirinktose audituoti srityse nustatėme neatitikimų: 

1. Netinkamai naudotos KPPP lėšos. Savivaldybėje nesukurtos kontrolės procedūros, 

užtikrinančios efektyvų KPPP lėšų naudojimą. Savivaldybės administracija 2018 metais netinkamai 

planavo Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšas, todėl liko nepanaudota 90,0 

tūkst. Eur KPPP lėšų. Savivaldybės administracija 2018 metais užsakė vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių, neįtrauktų į Objektų, finansuojamų KPPP lėšomis, sąrašą, kapitalinio remonto projektus už 

83,2 tūkst. Eur. Seniūnijose už 2018 m. spalio–lapkričio mėnesiais atliktus kelių ir gatvių priežiūros 

darbus liko neapmokėta 19,5 tūkst. Eur. 2018 metais iš KPPP lėšų kelių kapitalinio remonto darbus 

atlikusioms įmonėms pagal atliktų darbų priėmimo–perdavimo aktus ir sąskaitas faktūras apmokėta 

6,5 tūkst. Eur už kadastrinių bylų su patikra parengimą, tačiau kadastrinių matavimų bylos nebuvo 

parengtos. Audito metu minėtos kadastro duomenų bylos buvo gautos ir užregistruotos DVS-e. 

Plačiau apie tai 2019 m. kovo 20 d. audito ataskaitoje „Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 

naudojimas“. 

2. Neatlikta kelių ir gatvių teisinė registracija. Atliekant 2017 metų KFAR auditą Statybos 

ir ekonominės plėtros skyrius pateikė duomenis, kad 16 kelių ir gatvių įregistruota Nekilnojamojo 

turto registre (toliau – Registras). Atliekant KPPP lėšų auditą paaiškėjo, kad Savivaldybės 

administracija nežino, kiek kelių įregistruota Nekilnojamojo turto registre. Nors kiekvienais metais 

buvo mokama už suremontuotų kelių ir gatvių kadastro duomenų bylų parengimą, gavusi bylas 

Savivaldybės administracija nesikreipė į Registrų centrą dėl kelių ir gatvių įregistravimo ar 

duomenų atnaujinimo. Gautos kadastrinių duomenų bylos nebuvo registruojamos Savivaldybės 

dokumentų valdymo sistemoje (DVS). Audito metu Savivaldybės administracija atsižvelgė į 

pateiktas pastabas ir atliko seniūnijų kelių (gatvių) kadastrinių matavimų, kadastro ir registro 

dokumentų bylų parengimo ir teisinės registracijos atlikimo paslaugų pirkimus bei užregistravo 

dokumentų valdymo sistemoje 98 kadastro duomenų bylas.  

3. Padidėjo Savivaldybės įsiskolinimai. Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių parvirtinimo įstatymas savivaldybes įpareigojo, kad 

2019 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 

turi būti ne didesnis už 2018 m. sausio 1 d. įsiskolinimą. Tačiau Prienų rajono savivaldybės  

įsiskolinimas per 2018 metus padidėjo 246,6 tūkst. Eur (8,4 proc.), mokėtinos sumos, kurių 



6 

 
įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienas, padidėjo  52,4 tūkst. Eur.  Taip pat minėtame 

įstatyme nustatyta, kad grynojo skolinimosi suma negali būti teigiamas dydis (Savivaldybė gali 

pasiskolinti ne daugiau, negu grąžina). Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2018 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (Forma Nr. 3-sav.) nurodžius paskolas, paimtas Savivaldybės gyvenamosioms 

patalpoms atnaujinti, Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai padidėjo 21,2 tūkst. Eur. Dėl šios 

priežasties metinio grynojo skolinimosi suma sudarė 21,2 tūkst. Eur.  

4. Nustatyti darbo užmokesčio neatitikimai buvo taisomi audito metu. Pasikeitus 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygoms ir Darbo kodekso 

nuostatoms, trijose įstaigose, kuriose buvo atliktos darbo užmokesčio srities audito procedūros, 

nustatėme neatitikimų: nesilaikė Darbo kodekso nuostatų dėl būtinųjų darbo sąlygų ir darbuotojų 

darbo sutartyse neįrašė mokytojų etatų skaičiaus, nurodė netikslius darbo užmokesčio koeficientus, 

nenustatė, kurios kelerias pareigas einančių darbuotojų funkcijos yra laikomos pagrindinėmis, 

kurios papildomomis, nesusitarė dėl papildomų funkcijų atlikimo laiko, nesilaikė reikalavimų dėl 

maksimaliojo darbo laiko, išmokėjo kompensacijas už nepanaudotas atostogas papildomas funkcijas 

atlikusiems darbuotojams; nesilaikė Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymo dėl darbo užmokesčio koeficientų didinimo ir nustatė neteisingus darbo užmokesčio 

koeficientus, Darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos ir kasmetinės veiklos vertinimo tvarkos 

apraše nenustatė pastoviosios dalies koeficientų didinimo kriterijų, nenumatė, kaip mokama už 

papildomus darbus; neteisingai apskaičiavo mokytojų darbo laiką per savaitę, nesilaikė švietimo ir 

mokslo ministro rekomendacijų ir Darbo apmokėjimo sistemoje nenustatė mokytojų darbo krūvio 

sandaros nustatymo kriterijų, nenumatė, kaip apskaičiuojamos nekontaktinės valandos funkcijoms, 

susijusioms su kontaktinėmis valandomis, ir valandos, susijusios su veikla mokyklos 

bendruomenei; Darbo apmokėjimo sistemoje nedetalizavo pareiginės algos pastoviosios dalies 

nustatymo kriterijų ir, nustatydamos darbo užmokesčio pastoviosios dalies koeficientus, 

neatsižvelgė į veiklos sudėtingumą, darbo krūvį, darbuotojų profesinę patirtį, neteisingai 

apskaičiavo dalies darbuotojų profesinio darbo patirtį. 

Dėl darbo užmokesčio nustatymo, skaičiavimo ir kitų neatitikimų audito metu įstaigoms 

teikėme raštus. Įstaigos atsižvelgė į nustatytus trūkumus ir didžiąją dalį neatitikimų ištaisė iki audito 

pabaigos.  

Rekomendacijos – viena svarbiausių audito poveikio priemonių, o jų įgyvendinimo 

rezultatai – audito poveikio įvertinimo būdas. Kontrolės ir audito tarnyba nuolat atlieka teiktų 

rekomendacijų ir joms įgyvendinti numatytų priemonių įgyvendinimo stebėseną. Pateikus audito 

rekomendacijas, audituojamieji subjektai patys parenka, suplanuoja ir su Kontrolės ir audito tarnyba 

aptaria terminus ir priemones teiktoms rekomendacijoms įgyvendinti taip, kad jų priimti sprendimai 

ir rekomendacijų įgyvendinimas prisidėtų prie viešojo sektoriaus pokyčių, efektyvesnio 



7 

 
savivaldybės finansų ir turto valdymo, vidaus kontrolės sistemos tobulinimo ir viešojo valdymo 

gerinimo. Kontrolės ir audito tarnyba, įvertinusi priemonių įgyvendinimo rezultatus, rekomendacijų 

stebėseną tęsia, kol išsprendžiamos audito metu iškeltos problemos ir jų atsiradimo priežastys. Taip 

pat atkreipiame dėmesį į problemas, kurioms reikalingas didesnis Savivaldybės administracijos 

vadovų dėmesys. 

Detalią informaciją apie audituotose įstaigose nustatytus neatitikimus ir pateiktas 

rekomendacijas galima rasti interneto svetainėje http://www.prienai.lt/index.php?1673932329 

paskelbtose finansinio audito ataskaitose. 

Kontrolės ir audito tarnyba 2019 metais pradėjo Prienų rajono savivaldybės nekilnojamojo 

turto valdymo veiklos auditą, kurio tikslas – įvertinti, ar Savivaldybės nekilnojamasis turtas 

valdomas efektyviai. Audito pabaiga ir rezultatų pateikimas Savivaldybės administracijai numatytas 

iki 2020-04-01. 

 

KITA KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS VEIKLA 

 

Bendradarbiaudami su Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu pristatėme visų atliktų auditų 

rezultatus, pateikėme informaciją apie auditų metu nustatytas viešojo sektoriaus veiklos problemas, 

pateiktas išvadas ir rekomendacijas. Taip pat Kontrolės komiteto nariai supažindinti su parengtu 

2020 metų Kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano projektu.  

Vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka atliktų auditų išvados ir ataskaitos buvo teikiamos 

Savivaldybės merui, Savivaldybės administracijos direktoriui, audituotų subjektų vadovams. 

Vietos savivaldos įstatymas taip pat numato, kad savivaldybės kontrolierius sudaro sąlygas 

Valstybės kontrolės pareigūnams dalyvauti Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audite 

tokiu mastu, kad Valstybės kontrolės pareigūnai surinktų tinkamus ir pakankamus įrodymus išvadai 

dėl nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio parengti, ir teikia duomenis Valstybės kontrolei apie 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito rezultatus. Kontrolės ir audito tarnyba teisės 

aktų nustatyta tvarka ir terminais pateikė Valstybės kontrolei minėtus audito rezultatus. 

Kontrolės ir audito tarnyboje sukurta auditų kokybės kontrolės sistema. Audito kokybės 

kontrolė vykdoma viso audito metu, atliekant priežiūrą ir peržiūrą. Ji atliekama vadovaujantis 

Valstybinio audito reikalavimais ir Savivaldybės kontrolieriaus patvirtintomis Audito kokybės 

valdymo taisyklėmis. Audito priežiūra yra vadovavimo auditui dalis. Vidinė audito peržiūra – visus 

audito dokumentus peržiūri ne juos parengęs, o kitas asmuo. Peržiūros metu svarbu įvertinti darbo 

dokumentus kaip visumą, užtikrinti jų baigtumą ir kt. 

Auditą atliekančių tarnautojų pareiga – nuolat atnaujinti žinias ir tobulinti įgūdžius. Per 2019 

metus darbuotojai išklausė mokymus apie savivaldybės biudžeto pajamų planavimą, Viešojo 

http://www.prienai.lt/index.php?1673932329


8 

 
administravimo įstatymo ir kitų teisės aktų aktualias naujoves nagrinėjant asmenų prašymus, 

sutarčių keitimų teisinį reglamentavimą, viešųjų pirkimų, finansinių ataskaitų sudarymo ir tikrinimo 

naujoves ir kt. 

Kontrolės ir audito tarnybos veikla yra viešinama. Savivaldybės interneto svetainėje 

(www.prienai.lt) skelbiamos audito ataskaitos ir išvados, Kontrolės ir audito tarnybos veiklos 

planai, veiklos ataskaitos. Veiklos ataskaitos kasmet dar skelbiamos viename iš vietinių laikraščių. 

Visuomenės informavimas apie nustatytus trūkumus drausmina viešojo sektoriaus subjektus, sudaro 

sąlygas veiksmingam teiktų rekomendacijų įgyvendinimui. 

Norime padėkoti audituotų subjektų vadovams, finansininkams ir kitiems specialistams, 

padėjusiems rinkti  auditui reikalingą informaciją. 

 

________________ 

 

 

 

 


